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Dette er UNINETT 
 
UNINETT-konsernet driver nett og nettjenester for universiteter, høgskoler og 
forskningsinstitusjoner, og håndtere andre nasjonale IKT-oppgaver. Konsernet 
eies av Kunnskapsdepartementet, og består av morselskap og to datterselskaper. 
Samlet omsetning i 2013 var xxx millioner kroner. UNINETT holder til i Teknobyen i 
Trondheim og har rundt 100 ansatte.  
 
UNINETTs kjerneverdier: Samfunnsansvar, teknologientusiasme, åpenhet 
 
UNINETT AS 
 
UNINETT utvikler og driver det norske forskningsnettet, som forbinder mer enn 
200 norske utdannings- og forskningsinstitusjoner og over 300 000 brukere, og 
knytter dem opp mot internasjonale forskningsnett.  Forskningsnettet utvikles tett 
koordinert med campusnettene på den enkelte institusjon, og utgjør dermed en 
viktig infrastruktur for all daglig virksomhet ved landets universiteter og høgskoler. 
Forskningsnettet utvikles også i tett samarbeid med programmer som 
administreres av Norges forskningsråd.  
 
Selskapet leverer en rekke tjenester knyttet til forskningsnettet, blant annet 
innenfor identitetsforvaltning, undervisningsnære systemer, felles administrative 
systemer, innkjøpssamarbeid, mobilitet, nettverksadministrasjon og sikkerhet. 
UNINETT driver innovasjon og utvikling innenfor sine fagfelt. 
 
UNINETT Sigma AS 
 
UNINETT Sigma AS administrerer den nasjonale infrastrukturen for 
beregningsvitenskap i Norge, og tilbyr tjenester innenfor regning og lagring på 
særdeles kraftig datautstyr. Selskapet koordinerer infrastruktur som er 
avgjørende for forskning innenfor en rekke fagområder, og for Norges posisjon i 
internasjonal forskningssammenheng. 
 
UNINETT  Norid AS 
 
UNINETT Norid AS er registreringsenhet for norske domenenavn, og har alle 
domenenavn direkte under .no registrert hos seg. I tillegg til håndtering av 
domenesøknader og teknisk drift, sørger selskapet for at regelverket er i takt med 
behovene i samfunnet. Tjenesten er regulert av en egen forskrift med Post- og 
teletilsynet som tilsynsmyndighet. 
 
 
 



UNINETT AS                  Årsberetning 2013

Virksomheten
UNINETT er et aksjeselskap eid av Kunnskaps-
departementet. Gjennom samarbeid med insti-
tusjonene i norsk universitets- og høgskolesektor 
(UH-sektoren), skal UNINETT tilby framtidsrettet 
infrastruktur og fellestjenester til sektoren, slik at 
forskning og utdanning kan utføres kosteffektivt, 
energivennlig og med høy faglig kvalitet. UNINETT 
har vært og er departementets verktøy for å 
koordinere fellesløsninger i UH-sektoren, og for å 
levere hensiktsmessige driftsløsninger der kost-
effektive alternativer ikke finnes. Kostnadene ut 
over eventuelle direkte tilskuddsmidler fra departe-
mentet blir fordelt på institusjonene i sektoren. 

Datterselskapet UNINETT Norid AS driver registeret 
for norske domenenavn. Datterselskapet UNINETT 
Sigma AS administrerer anskaffelse og drift av 
nasjonalt utstyr for avanserte vitenskapelige be-
regninger. Selskapene drives fra felles kontorer i 
Trondheim. Ved utgangen av året hadde UNINETT 
AS 85 ansatte. Av disse var 5 ansatt i midlertidige 
stillinger. I konsernet var det i alt 107 ansatte, hvorav 
7 i midlertidige stillinger.  

Driftsrapport
Ved utgangen av 2013 hadde 178 organisasjoner 
internettilknytning via UNINETT. Det er en nedgang 
på 1 institusjon sammenlignet med året før. Antallet 
aktive tilknytninger er uendret på 269. Hoved-
mengden av kundene er forskningsinstitusjoner og 
organisasjoner innenfor høyere utdanning. 

Trafikkbelastningen i nettet øker kraftig i takt med 
generelt økende datamengder og økt bruk av 
skytjenester. UNINETT har i 2013 videreført en 
kapasitetsoppgradering fra 1 gigabit per sekund til 
10 gigabit per sekund på langdistansetilknytninger 
for høgskolene i Norge. Ved utgangen av året hadde 
over 80 prosent av institusjonene tilgang til 10 
gigabit. Norges første langdistanseforbindelse på 
100 gigabit er operativ mellom Trondheim og Oslo.

Prosjektet med å legge ny fiberkabel på havbunnen 
mellom Longyearbyen og Ny Ålesund har fortsatt 
også i 2013. Landingsstedene er endelig bestemt, 
og det er boret hull, lagt rør og klargjort for iland-
føring av fiberkabler sommeren 2014.

Arbeidet med standardisert opprusting av campus-
nettene og bistand til de lokale IKT-avdelingene ved 
landets universiteter og høgskoler, fortsetter gjen-
nom @campus-aktiviteten. I 2013 var det fortsatt 
fokus på overgang til neste generasjon Internett 
med IP versjon 6, noe som er en utfordrende opp-
gave. En ny nasjonal infrastruktur for sanntidstjen-
ester er også realisert i regi av @campus, og stadig 
flere institusjoner integrerer sine telefonsentraler 
og øvrige sanntidsløsninger (video og lynmeldinger) 
mot denne infrastrukturen. 70 prosent av UH-sek-
torens telefonnummer er portert til infrastrukturen, 
og i løpet av 2013 ble det formidlet over 6,5 millioner 
telefonsamtaler over forskningsnettet.

Utdanningssektorens felles løsning for autentiser-
ing og autorisering over nett, Feide, er organisert 
som et samarbeid mellom UNINETT og Senter for 
IKT i utdanningen. Ved utgangen av 2013 dekket 
Feide alle de statlige institusjonene i UH-sektoren, 
alle videregående skoler og 217 av kommunene i 
Norge.

Nytt felles arkiv- og saksbehandlingssystem er 
forhandlet frem for sektoren, og leverandør valgt. 
Uttesting på pilotinstitusjoner er i gang, og full utrul-
ling vil skje i 2014.

eCampus er et femårig program for å utvikle in-
frastruktur og tjenester som direkte støtter under-
visning og forskning i UH-sektoren. Programmet 
startet i 2011, og mottok 15 millioner kroner for 2013. 
Det er etablert tjenester som videoinfrastruktur, 
webmøter, deling og samhandling over nett, i form 
av eksperimenter, piloter for mindre brukergrupper, 
og produksjonstjenester for alle i sektoren. Tjenes-
tene leveres for PC-er og mobile enheter, og brukes 
både på campus og av fjernstudenter. En eller flere 
eCampus-tjenester er i bruk ved alle de statlige 
universitetene og høgskolene. En ny aktivitet for 
nasjonal koordinering av digital eksamen er startet. 
Flere arbeidsgrupper i UH-sektoren jobber med 
eCampus-problemstillinger, både i nasjonal regi 
og på lokalt plan. eCampus har inngått samarbeid 
med Norgesuniversitetet, forskningsnettet i Sverige 
(SUNET) og det nordiske forskningsnettsamarbeidet 
NORDUnet.

UNINETT har tatt på seg oppgaven som sekre-
tariat for UH-sektorens nye IKT-arkitekturråd, og 
en tilsvarende oppgave som sekretariat for et nytt, 
nasjonalt senter for informasjonssikkerhet. 



Innovasjons- og utviklingsaktiviteter 
Som ansvarlig for utvikling og drift av landets 
forskningsnett, har UNINETT en betydelig, løpende 
utviklingsaktivitet. Et tett, internasjonalt teknologisk 
samarbeid legger premissene for dette arbeidet. 
Egne nasjonale satsinger i programmene Feide, 
eCampus og @Campus fikk betydelig internasjonal 
oppmerksomhet også i 2013. Resultater fra 
UNINETTs programmer benyttes i EUs 7. ramme-
program, blant annet i GÉANT-prosjektet, hvor 
UNINETT og UH-sektoren leverer betydelige fag-
ressurser.

UNINETT driver ikke egen forskning, men om- 
setter forskningsresultater til praktiske løsninger 
for forskningsnettet og tilhørende tjenester. I 10 år 
har NTNU samarbeidet med UNINETT og flere om et 
senter for fremragende forskning innen kvantifiser-
bar tjenestekvalitet: Centre of Quantifiable Quality 
of Service in Communication Systems (Q2S). 
Samarbeidet videreføres i regi av de regulære insti-
tuttene ved NTNU. UNINETT har et uformelt sam-
arbeid med det kinesiske forskningsnettet (Cernet) 
og med universitetet i Auckland, New Zealand, om 
måling av global nettkvalitet. Så langt har dette 
resultert i flere akademiske publikasjoner og artikler. 

I samarbeid med breddeuniversitetene har UNINETT 
startet et program for realisering av skytjenester i 
norsk universistets- og høgskolesektor. Program-
met omfatter anskaffelse og forvaltning av eksterne 
kommersielle skytjenester, og utvikling av plattform 
for realisering av interne felles skytjenester for hele 
sektoren. Programmet søker departementet om 
finansiering for perioden 2015–2017.

Arbeidsmiljø
UNINETT er en kontorarbeidsplass med få direkte 
farer for liv og helse. For å forebygge muskel- og 
skjelettlidelser gjøres det jevnlig ergonomikartleg-
ginger og det tilrettelegges for fysisk aktivitet. 
Fysisk og psykososialt miljø kartlegges annethvert 
år gjennom en arbeidsmiljøundersøkelse. UNINETT 
har en aktiv HMS-gruppe, verneombud og AMU-
utvalg. Sykefraværet var på 2,9 %, en reduksjon fra 
3,6 % i 2012. Ingen skader eller ulykker ble registrert. 

Mangfold og likestilling 
UNINETT ønsker bredde og mangfold i ar-
beidsmiljøet, og er opptatt av at alle ansatte skal ha 
lik rett og mulighet til å utvikle seg og utnytte sine 
evner. UNINETT jobber for å unngå diskriminering, 
og bekjemper uønskede forskjeller ved å iverksette 
tiltak, ha en positiv holdning til behov for tilrettel-
egging, og ved å fremme en inkluderende bedrift-
skultur. Det legges til rette for funksjonshemmede, 
langtidssyke, utenlandske arbeidstakere og andre 
gjennom en avtale om å være praksisbedrift for NAV, 
og gjennom samarbeid med Inkluderings- og 
mangfoldsdirektoratet.

Gjennom en egen livsfasepolitikk er det gitt aksept 
for individuelle tilpasninger, og ved utlysing av 
ledige stillinger, oppfordres kvinner og personer med 
minoritetsbakgrunn spesielt til å søke. UNINETT 
støtter også prosjekter for rekruttering av flere jenter 
til IKT-fagene ved aktuelle læresteder. 
Det var ved utgangen av året 85 ansatte i selskapet. 
Av disse var 20 kvinner og 65 menn, som utgjør en 
kvinneandel på 23,5 prosent. Styret består av tre 
kvinner og tre menn, som gir en kvinneandel på 50 
prosent. I tillegg velger de ansatte en representant til 
styret. I UNINETTs datterselskaper var det til sammen 
13 kvinner og 9 menn, som utgjør en kvinneandel på 
59 prosent. Kvinneandelen i konsernet som helhet er 
30,8  prosent. Ved utgangen av 2013 hadde konser-
net 7 ansatte med fremmedspråklig bakgrunn eller 
utenlandsk statsborgerskap.

Ytre miljø 
Selskapet har fokus på ytre miljø, og har retningslin-
jer for forurensing, avfallshåndtering, energiforbruk, 
innkjøp, støy og tjenesteproduksjon. Det er fokus på 
gjenbruk av møbler og IKT-utstyr, kildesortering, bruk 
av videokonferanse og webmøter, og redusert papir- 
og strømforbruk, og det gjøres miljøvurderinger ved 
valg av samarbeidspartnere og leverandører. Det ar-
beides aktivt med strømsparing i egne dataløsninger 
og i anbefalinger til alle universiteter og høgskoler 
i landet, og det er gjort byggtekniske tilpasninger, 
for eksempel ved at kjøleanlegget for selskapets 
maskinrom bruker uteluft. 

Samfunnsansvar 
UNINETT har lang tradisjon for samfunns-
engasjement og -ansvar.  Vi har tatt initiativ til at 
landets universiteter og høgskoler skal effektivisere 
energibruken i sine datamaskinrom og øke bruken av 
videokonferanser som bidrag til myndighetenes 
satsing på “Grønn IT”.  eCampus-programmet 
fokuserer også på å forbedre mulighetene for alle til 
å ta høyere utdanning, uavhengig av livssituasjon og 
geografisk tilhørighet. Gjennom å jobbe for felles-
løsninger i UH-sektoren, søker UNINETT hele tiden å 
forvalte fellesskapets midler på best mulig måte og 
spare ressurser for samfunnet. 

Internkontroll
Selskapet har et internkontrollsystem i henhold til 
kravene i arbeidsmiljøloven. Dette innebærer in-
ternkontrollhåndbok, ulike sikkerhetspolicyer og 
-rutiner, rutiner for avvikshåndtering, og ulike retning-
slinjer i personalhåndbok. Internkontrollsystemet 
revideres årlig, og avvik følges opp.



Årsregnskap 
Styret er fornøyd med resultatet for 2013 og den 
økonomiske stillingen til selskapet og konsernet. 
Resultatet kommer hovedsakelig som følge av redu-
serte pensjons- og lønnskostnader grunnet ledige 
stillinger. Styret har hatt en bevisst politikk med 
hensyn til at nettutbyggingen delvis skal baseres på 
selskapets egenkapital, noe som fører til at egen-
kapitalandelen varierer i takt med nyinvesteringer. 
Selskapet og konsernet har solid likviditet, med 
egenkapitalandeler på henholdsvis 43 prosent og 
45,4 prosent. Årsresultat for selskapet og konsernet 
viser positive resultater på henholdsvis 8 493 341 
kroner og 11 364 498 kroner. 

Resultatdisponering 
UNINETTs positive resultat på 8 493 341 kroner 
foreslås avsatt som annen egenkapital.

I tråd med vedtektene deler ikke selskapet ut 
utbytte.

Finansiell risiko 
Det er ingen rentebærende gjeld i UNINETT AS. 
Selskapet har ingen valutarisiko knyttet til 
eksisterende forpliktelser. UNINETT har utstedt en 
garanti mot KLP Eiendom for husleie i Teknobyen 
innovasjonssenter i Trondheim på totalt 4 millioner 
kroner. Beløpet er sikret på egen depositumskonto i 
Sparebank 1 SMN. 

UNINETT er medansvarlig for eventuelle reparas-
joner på fiberkabelen fra Harstad til Svalbard. Denne 
risikoen er begrenset oppad til 4 millioner kroner. 

Framtidsutsikter 
UNINETT AS leverer avanserte nett og tjenester 
i fremste internasjonale front til de akademiske 
miljøene i Norge. Der er et økende behov for sentrale 
tjenester fra UNINETT, slik at landets universiteter 
og høgskoler kan drives så kosteffektivt som mulig. 
Samtidig stilles det stadig strengere krav til at 
tjenestene skal være tilgjengelige 24 timer i døgnet. 

Satsingen på eCampus-programmet, på IKT-arkitek-
tur i UH-sektoren og på felles innsats innenfor 
informasjonssikkerhet, vil øke behovet for vår bistand 
ytterligere. UNINETTs sterke posisjon opprettholdes 
ved at egen teknisk ekspertise utnyttes i tett 
samarbeid med den beste kompetansen ved landets 
universiteter og høgskoler. 

Institusjonene i UH-sektoren vil i økende grad kunne 
dra nytte av tjenester og verktøy som tilbys i inter-
nasjonale kommersielle nettskyer (cloud services). 
For å kunne dra effektiv nytte av dette, har UNINETT 
tatt skritt for å samordne organisering og mottak av 
slike tjenester i sektoren.

Fortsatt drift er lagt til grunn for regnskapet i hele 
konsernet. 

Britt Elin Steinveg
Styreleder

Steen Pedersen
Styremedlem

Benedicte Rustad
Styremedlem

Baard Wist
Styreleder

Pål Dietrichs
Styremedlem

Anders Lund
Styremedlem  

(ansattrepresentant)

Petter Kongshaug
Administrerende direktør

Trondheim, 11. mars 2014



UNINETT Sigma        Årsberetning 2013

Virksomheten
UNINETT Sigma AS er et datterselskap av 
UNINETT AS.

UNINETT Sigma sitt samfunnsoppdrag er å koordi-
nere to nasjonale prosjekter på oppdrag fra Norges 
forskningsråd. Hovedmålet med prosjektene er å 
sørge for koordinert anskaffelse og drift av kraftig 
og kostnadseffektiv e-infrastruktur for beregnings-
vitenskap og lagring av vitenskapelige data, og 
fremme en beregningsorientert vitenskap som 
interesseområde i Norge. 

Prosjektenes tjenester er rettet mot enkeltpersoner 
og grupper involvert i beregningsorientert forskning 
og utdanning ved norske universiteter og høgskoler 
og forskningsinstitutter. Prosjektene omfatter store 
beregningsressurser (Notur II) og avanserte 
lagringssystemer (NorStore) for bevaring og publi-
sering av vitenskapelige datasett, samt nødvendige 
støttetjenester.

Forskningsrådet bidrar med bevilgninger til 
utstyr, drift og brukerstøtte, mens UNINETT Sigma 
koordinerer de operasjonelle oppgavene. Samar-
beidspartnere for UNINETT Sigma er universitetene i 
Bergen, Oslo, Tromsø og Trondheim. 
Universitetene driver ressursene og tilbyr nødven-
dige brukerstøttetjenester. 

Selskapet koordinerer også norsk deltakelse i en 
rekke internasjonale prosjekter. Dette bidrar til at 
den norske infrastrukturen er på nivå med 
infrastrukturene i Norden og Europa for øvrig. 
Selskapet innehar også rollen som nasjonal koordi-
nator i ulike nordiske og europeiske gridsamarbeid.  
Gjennom deltakelse i Nordic Grid Facility bidrar 
Norge med infrastruktur til lagring og prosessering 
av data som kommer fra CERNs Large Hadron Col-
lider.

Virksomheten drives fra kontorer i Trondheim. 

Driftsrapport
UNINETT Sigma registrerer et stadig økende behov 
blant forskergrupper for tilgang til infrastruktur for 
storskala beregninger og infrastruktur for håndter-
ing av vitenskapelige data. Det har vært en stor 
økning i antall beregningsprosjekter i Notur. Ved 
utgangen av 2013 er det 145 prosjekter som benyt-
ter regneressursene og 48 prosjekter som benytter 
lagringsressursene. 

Som koordinator av Norges deltakelse i det europei-
ske samarbeidet European Grid Initiative (EGI)

bistår UNINETT Sigma i arbeidet med avansert 
infrastruktur for distribuert beregning. Selskapet 
representerer også Norge i prosjektet Partnership 
for Advanced Computing in Europe (PRACE), med 
mål om å videreutvikle en europeisk infrastruktur 
for storskala regneressurser og prosjektet European 
Data Infrastructure (EUDAT), med mål om å videre-
utvikle en europeisk infrastruktur for lagring.

Styrets sammensetning er uendret i perioden. 

Arbeidsmiljø
UNINETT Sigma er en kontorarbeidsplass med få 
direkte farer for liv eller helse. For å forebygge 
muskel- og skjelettlidelser, gjøres det jevnlig 
ergonomikartlegginger, og det tilrettelegges for  
fysisk aktivitet. Fysisk og psykososialt miljø 
kartlegges annethvert år gjennom en arbeids- 
miljøundersøkelse. UNINETT Sigma deltar 
sammen med de andre selskapene i konsernets 
arbeidsmiljøutvalg (AMU), felles ordning for 
verneombud og HMS-arbeid. Sykefraværet var 0,5 % 
i 2013. Ingen skader eller ulykker er registrert i 2013. 

Mangfold og likestilling
UNINETT Sigma ønsker bredde og mangfold i 
arbeidsmiljøet, og er opptatt av at alle ansatte skal 
ha lik rett og mulighet til å utvikle seg og utnytte 
sine evner. Selskapet jobber for å unngå diskrimi-
nering og bekjemper uønskede forskjeller ved å 
iverksette tiltak, ha en positiv holdning til behov 
for tilrettelegging, og å fremme en inkluderende 
bedriftskultur. Det legges til rette for funksjons-
hemmede, langtidssyke, utenlandske arbeidstakere 
og andre gjennom en avtale om å være praksis-
bedrift for NAV, og gjennom samarbeid med 
Inkluderings- og mangfoldsdirektoratet.

Gjennom en egen livsfasepolitikk er det gitt aksept 
for individuelle tilpasninger, og ved utlysning av 
ledige stillinger, oppfordres kvinner og personer med 
minoritetsbakgrunn spesielt til å søke. 
UNINETT Sigma støtter også prosjekter for rekrut-
tering av flere jenter til IKT-fagene ved aktuelle 
læresteder. 

Det var ved utgangen av året 7 ansatte i selskapet, 
derav to midlertidige. Av disse var det 4 menn og 3 
kvinner, som utgjør en kvinneandel på 42,9 %. Styret 
består av 3 menn og 2 kvinner, noe som utgjør en 
kvinneandel på 40 %. 



Ytre miljø
Selskapet har fokus på ytre miljø, og har retnings- 
linjer for forurensning, avfallshåndtering, energi-
forbruk, innkjøp, støy og tjenesteproduksjon. Det er 
fokus på gjenbruk av møbler og IKT-utstyr, kilde-
sortering, bruk av videokonferanse og webmøter, 
og redusert papir- og strømforbruk, og det gjøres 
miljøvurderinger ved valg av samarbeidspartnere 
og leverandører. Det arbeides aktivt med strøm-
sparing i de e-infrastrukturløsningene som selska-
pet koordinerer. 

Internkontroll
Selskapet har et Internkontrollsystem i henhold 
til kravene i arbeidsmiljøloven. Dette innebærer 
internkontrollhåndbok, ulike sikkerhetspolicyer og 
- rutiner, rutiner for avvikshåndtering, og ulike ret-
ningslinjer i personalhåndbok. Internkontrollsys-
temet revideres årlig og avvik følges opp.

Framtidig utvikling
Norges Forskningsråd har i siste år arbeidet med 
en innstilling til Kunnskapsdepartementet om 
hvordan norsk e-infrastruktur for 
beregningsvitenskap best kan koordineres etter 
2014. Det er besluttet at norsk e-infrastruktur fort-
satt skal koordineres av et eget selskap. 

Dette selskapet vil få et utvidet mandat, blant annet 
gjennom et nasjonalt strategisk ansvar. 

Uavhengig av framtidig organisasjonsform så vil 
hovedoppgaven framover være å imøtekomme ut-
fordringene og kravene for infrastruktur som 
kommer fra de ulike forskningsgruppene i Norge, i 
tillegg til å sørge for at Norge fremstår som en 
attraktiv samarbeidspartner på infrastruktur i 
Europa. 

Årsregnskap
Styret er fornøyd med resultatet for 2013 og selska-
pets økonomiske stilling. 
Selskapet har en egenkapitalandel på 7,0 %. Fort-
satt drift er lagt til grunn for regnskapet.

Resultatdisponering
Årsregnskapet viser et negativt resultat på 824.120 
kroner som foreslås dekket av annen egenkapital. 
Større investeringer foretas når selskapet finner det 
hensiktsmessig som følge av behov og teknologisk 
utvikling og vil således ikke følge budsjettåret. 
Resultatet kan dermed svinge i takt med de 
investeringer som gjøres. I tråd med vedtektene 
deler selskapet ikke ut utbytte.

Trondheim, 13. mars 2014

Petter Kongshaug
Styreleder

Elena Celledoni
Styremedlem

Bjørn Olav Brandsdal
Styremedlem

Nathalie Reuter
Styremedlem

Mats Carlsson
Styremedlem

Arild Halsetrønning
Daglig leder



UNINETT Norid          Årsberetning 2013

Virksomheten
UNINETT Norid AS driver registeret for norske  
domenenavn, der alle domenenavn direkte under den 
norske landkoden .no er registrert. Ansvaret omfatter:  

•	 behandling	av	domenesøknader
•	 utvikling	av	regelverket
•	 teknisk	drift	og	utvikling	av	tjenesten
•	 andre	nasjonale	oppgaver	i	sammenheng 
															med	kjerneoppgaven 

Selskapets	visjon	er	å	forvalte	.no	til	samfunnets	
beste. 

Selskapet	har	også	ansvaret	for	toppdomenene	.bv	
(Bouvetøya)	og	.sj	(Svalbard	og	Jan-Mayen),	men	
disse	er	ikke	åpnet	for	registrering	av	domenenavn. 
 
Virksomheten	drives	fra	kontorer	i	Trondheim.	Ved	
utgangen	av	året	hadde	selskapet	15	ansatte,	alle	i	
faste stillinger.

Styrets	sammensetning	er	endret	i	perioden.	På	
ordinær	generalforsamling	29.	mai	ble	Anne	Guri	
Selnæs	erstattet	av	Malin	Tønseth	som	styremedlem.

Driftsrapport 
Ved	utgangen	av	2013	var	det	registrert	606	000	 
domenenavn	under	det	norske	toppdomenet,	mot	
566	000	ved	utgangen	av	2012.

Det	prioriterte	tekniske	prosjektet	dette	året	har	vært	
DNSSEC,	som	er	en	teknologi	for	å	sikre	oppslag	i	
domenenavnsystemet	bedre.	Dette	prosjektet	
forventes	å	være	fullført	høsten	2014.

Domeneklagenemda	ble	etablert	i	2003,	og	rundet	
dermed	tiårsmerket	i	2013.	Med	solid	ekspertise	og	
korrekte	vedtak,	har	nemnda	etablert	seg	som	et	vel	
ansett	tvisteløsningsorgan	som	markedet	har	tillit	til.

Selskapet	har	også	i	2013	deltatt	i	internasjonalt	
arbeid,	særlig	gjennom	prosesser	i	ICANN	
(Internet	Corporation	for	Assigned	Names	and	
Numbers)	og	CENTR	(Council	of	European	National	
Top	Level	Domain	Registries).	Samarbeidet	med	
ICANN	Studienkreis	er	videreført,	det	samme	gjelder	
støtte	til	opplæring	av	studenter	fra	utviklingsland	
gjennom	«International	Summer	School	on	Internet	
Governance».	Samarbeidet	med	Senter	for	 
rettsinformatikk	er	også	videreført,	blant	annet	med	
et	todagers	symposium	i	Oslo	med	temaet	styring	av	
DNS og Internetts fremtid.

For	å	møte	endrede	behov	i	samfunnet,	revideres	
regelverket for tildeling av domenenavn med 
jevne	mellomrom.	I	2013	har	vi	særlig	jobbet	med	
spørsmålet	om	utvikling	av	tilbudet	til	privatpersoner.	
Etter	råd	fra	Norpol,	som	er	vårt	rådgivende	organ	for	
regelverksutvikling,	skal	spørsmålet	ut	på	offentlig	
høring	før	saken	konkluderes.	

Selskapet	har	satt	av	økonomiske	reserver	for	å	kunne	
håndtere	kriser,	investere	i	forbedringer,	og	sikre	 
brukerne	i	tilfelle	en	drastisk	endring	av	de	ytre	 
rammebetingelsene	for	tjenesten	skulle	oppstå.

Arbeidsmiljø
UNINETT	Norid	er	en	kontorarbeidsplass	med	lite	 
direkte	fare	for	liv	og	helse.	For	å	forebygge	muskel-	
og	skjelettlidelser,	gjennomføres	det	jevnlig	
ergonomikartlegginger,	og	det	tilrettelegges	for	fysisk	
aktivitet.	Fysisk	og	psykososialt	miljø	kartlegges	 
annethvert	år	gjennom	en	arbeidsmiljøundersøkelse.	
UNINETT Norid deltar sammen med de andre  
selskapene	i	konsernets	arbeidsmiljøutvalg	(AMU),	
og	i	en	felles	ordning	for	verneombud	og	HMS-arbeid.	
Sykefraværet	var	2,6	prosent	i	2013,	en	nedgang	på	
2,9	prosentpoeng	fra	2012.	Ingen	skader	eller	ulykker	
er registrert.  

Mangfold og likestilling
UNINETT	Norid	ønsker	bredde	og	mangfold	i	 
arbeidsmiljøet,	og	er	opptatt	av	at	alle	ansatte	skal	
ha	lik	rett	og	mulighet	til	å	utvikle	seg	og	utnytte	sine	
evner.	Selskapet	jobber	for	å	unngå	diskriminering,	og	
bekjemper	uønskede	forskjeller	ved	å	iverksette	tiltak,	
ha	en	positiv	holdning	til	behov	for	tilrettelegging,	
og	ved	å	fremme	en	inkluderende	bedriftskultur.	Det	
legges	til	rette	for	funksjonshemmede,	langtidssyke,	
utenlandske	arbeidstakere	og	andre	gjennom	en	
avtale	om	å	være	praksisbedrift	for	NAV,	og	gjennom	
samarbeid	med	Inkluderings-	og	mangfolds- 
direktoratet.

Gjennom	en	egen	livsfasepolitikk	er	det	gitt	aksept	
for	individuelle	tilpasninger,	og	ved	utlysing	av	ledige	
stillinger	oppfordres	kvinner	og	personer	med	 
minoritetsbakgrunn	spesielt	til	å	søke.	UNINETT	Norid	
støtter	også	prosjekter	for	rekruttering	av	flere	jenter	
til	IKT-fagene	ved	aktuelle	læresteder.	
 
UNINETT-konsernet	tilrettelegger	for	funksjons- 
hemmede,	langtidssyke,	utenlandske	arbeidstakere	
og	andre,	og	det	samarbeides	aktivt	med	 
myndigheter	og	andre	gjennom	en	avtale	om	å	være	
praksisbedrift	for	NAV,	og	gjennom	samarbeid	med	
Inkluderings-	og	mangfoldsdirektoratet.	UNINETT	
Norid	støtter	aktivt	opp	om	konsernets	mangfolds-	
og	likestillingstiltak,	og	vil	videreføre	disse	tiltakene	
framover.



Kjønnsfordelingen	blant	selskapets	15	ansatte	er	
henholdsvis	5	menn	og	10	kvinner,	som	utgjør	en	
kvinneandel	på	67	prosent.	I	styret	var	det	3	menn	
og	2	kvinner,	noe	som	utgjør	en	kvinneandel	på	40	
prosent.

Ytre miljø
Selskapet	har	fokus	på	ytre	miljø,	og	har	retnings-
linjer	for	forurensing,	avfallshåndtering,	energi-
forbruk,	innkjøp,	støy	og	tjenesteproduksjon.	Det	
er	fokus	på	gjenbruk	av	møbler	og	IKT-utstyr,	kilde-
sortering,	bruk	av	videokonferanse	og	webmøter,	
og	på	papir-	og	strømforbruk,	og	det	gjøres	miljø-
vurderinger	ved	valg	av	samarbeidspartnere	og	
leverandører.	

Internkontroll
Selskapet	har	et	internkontrollsystem	i	henhold	til	
kravene	i	arbeidsmiljøloven.	Dette	innebærer	
internkontrollhåndbok,	ulike	sikkerhetspolicyer	og	
-rutiner,	rutiner	for	avvikshåndtering,	og	ulike	
retningslinjer	i	personalhåndbok.	Internkontroll- 
systemet	revideres	årlig,	og	avvik	følges	opp.

Framtidig utvikling
I	2012	åpnet	ICANN	for	registrering	av	nye	
generiske	toppdomener,	og	mer	enn	tusen	nye	
toppdomener	vil	bli	lansert	som	et	resultat	av	første	
søknadsrunde,	de	første	i	begynnelsen	av	2014.	Det	
er	usikkert	hvordan	dette	vil	slå	ut	globalt	og	
nasjonalt,	men	UNINETT	Norid	vil	arbeide	for	at	.no	
skal	opprettholde	sin	høye	kvalitet,	og	fortsatt	skal	
være	det	foretrukne	toppdomenet	for	det	norske	
samfunnet.

 
Internett	blir	stadig	viktigere	innenfor	alle	samfunns-
områder,	noe	som	stiller	store	krav	til	robusthet	for	en	
infrastruktur	som	utgjør	kjernen	i	Internett	i	Norge.	
Utfordringen	er	til	enhver	tid	å	møte	nye	krav	og	i	størst	
mulig	grad	ligge	i	forkant	og	legge	til	rette	for	videre-
utvikling	av	tjenesten.	Gjennom	arbeidet	med	DNSSEC	
–	sikker	DNS	–	vil	norske	domenenavn	bli	ytterligere	
sikret.  

Årsregnskap
Styret	er	fornøyd	med	det	faglige	resultatet	for	året	og	
selskapets	økonomiske	stilling.	Selskapet	har	solid	 
likviditet	med	en	egenkapitalandel	på	72,6	prosent.	
Dette	er	i	tråd	med	selskapets	nødvendige	reserve-
behov,	jf.	driftsrapporten	over.	Fortsatt	drift	er	lagt	til	
grunn	for	regnskapet.

Resultatdisponering
UNINETT	Norid	viser	et	positivt	resultat	på	 
3	695	277	kroner,	som	foreslås	avsatt	som	annen	 
egenkapital.	I	tråd	med	vedtektene	deler	ikke	selskapet	
ut	utbytte.

Trondheim, 27. mars 2014

Petter	Kongshaug
Styreleder

Harald	Tveit	Alvestrand
Styremedlem

Hanne	Krüger
Styremedlem

Jens	Nørve
Styremedlem

Malin	Tønseth
Styremedlem

Hege	A.	Ossletten
Fungerende daglig leder
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RESULTATREGNSKAP 2013
(i hele tusen)

UNINETT
UNINETT 

Norid
UNINETT 

Sigma
UNINETT 
konsern

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Bevilgninger 67 789 0 51 977 119 766
Salgsinntekter 0 36 896
Andre inntekter 139 851 213 2 852
Sum driftsinntekter 207 640 37 108 54 829 119 766

Direkte prosjektkostnader 100 311 11 787 47 505 159 602
Lønnskostnad 79 824 14 573 5 327 99 724
Ordinær avskrivning 4 956 94 0 5 049
Andre driftskostnader 17 972 8 620 3 148 29 741
Driftskostnader 203 062 35 074 55 980 134 514

DRIFTSRESULTAT 4 578 2 034 -1 151 5 461

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Annen Finansinntekt 4 691 1 681 347 6 720
Annen Finanskostnad 776 21 20 816
Netto finansinntekter 3 916 1 661 327 7 536

ÅRSRESULTAT 8 493 3 695 -824 11 364

Overføringer
Overført annen egenkapital 8 493 3 695 -824 11 364
Sum overføringer 8 493 3 695 -824 11 364

Konsernets revisor er Ernst & Young AS
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  Adresse: 7465 Trondheim

  Sentralbord: +47 73 55 79 00

  E-post: postmottak@uninett.no

  Web: www.uninett.no
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